
86DIÁRIO OFICIALNº 13.80886  Terça-feira, 02 de Julho de 2024

Dezembro de 1995), que transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá outras providências,
CONSIDERANDO solicitação presente no Requerimento nº 5/2024/DETRAN - CONCRED (0011494166);
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor Georgenilton Clementino de Lima, matrícula n° 9303081, para responder pelo Controle de Credenciados deste Departamento Esta-
dual de Trânsito - DETRAN/AC, durante a ausência da titular, no período de 01/07/2024 a 07/07/2024, sem percepção de remuneração.
Art. 2° Esta Portaria tem efeitos a contar de 01 de julho de 2024.
Publique-se;
Registre-se;
Cumpra-se.
Rio Branco/AC, 01 de julho de 2024.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC

PORTARIA DETRAN Nº 682, DE 01 DE JULHO DE 2024
A Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC, nomeada através do Decreto nº 49-P, de 2 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial 
do Estado – DOE/AC nº 13.444 de 03 de janeiro de 2023, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere (art. 18, inciso I, da Lei nº 1.169, de 13 de 
Dezembro de 1995), que transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá outras providências,
CONSIDERANDO, o teor do REQUERIMENTO Nº 8/2024/DETRAN - CEDUT (0011491865),
RESOLVE:
Art. 1° Exonerar a pedido, Camila de Jesus da Costa, do Cargo de Examinador de Trânsito, do quadro simplificado deste Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/AC.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2024.
Publique-se;
Registre-se;
Cumpra-se.
Rio Branco/AC, 01 de julho de 2024.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DE VEÍCULOS DETRAN N° 001/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024.
A Presidente do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, instituída através do Decreto nº 49-P, de 02 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial 
do Estado – DOE/AC nº 13.444, de 03 de janeiro de 2023, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, por meio do art. 18, inciso I, da Lei nº 
1.169, de 13 de dezembro de 1995, que transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá outras providências, bem como as que lhe confere 
o Código de Trânsito Brasileiro – CTB, CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e III do art. 22 da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Có-
digo de Trânsito Brasileiro (CTB); CONSIDERANDO os autos do Processo nº 0068.001062.00181/2022-97, no Despacho nº 9/2023/PCAC – DPACRELANDIA 
(0068.001062.00138/2022-21); CONSIDERANDO a Instrução Normativa DETRAN nº 1, de 25 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado – DOE/
AC n° 13.519, de 26 de abril de 2023, que dispõe sobre os procedimentos para a regularização de veículos com inscrição de restrição administrativa sob deno-
minação “RENA SEI”, transferidos de forma irregular na 11ª Ciretran de Acrelândia, CONVOCA, por meio do presente edital, todos os proprietários dos veículos 
que possuam observação e/ou restrição administrativa imposta em face do Processo nº 0068.001062.00181/2022-97, elencados no Edital de Convocação para 
Regularização de Veículos DETRAN n° 001/2023, de 18 de dezembro de 2023 e que ainda não foram regularizados, relacionados no ANEXO I, sendo obriga-
tória a apresentação de vistoria de identificação veicular, realizada em conformidade com a Resolução do CONTRAN nº 941/2022, e registrada no Sistema de 
Certificação de Segurança Veicular e Vistorias (SISCSV).
art. 1º Os veículos citados no ANEXO I do presente edital, são aqueles cujos atendimentos de transferência ocorreram de forma irregular na 11ª CIRETRAN em 
Acrelândia/AC, que possuam observação e/ou restrição administrativa imposta em face do Processo nº 0068.001062.00181/2022-97.
art. 2º Para fins de regularização dos veículos constantes no ANEXO I, os proprietários ou procuradores deverão cumprir os requisitos descritos na Instrução 
Normativa DETRAN nº 1, de 25 de abril de 2023, presente no ANEXO II deste edital.
parágrafo único. O cumprimento dos requisitos constantes na referida Instrução Normativa não dispensa a continuidade do procedimento investigatório crimi-
nal, conforme encaminhamento realizado através do OFÍCIO Nº 5443/2022/DETRAN (5151734), haja vista as suspeitas de irregularidades nos processos de 
atendimento de transferência para a base de dados do DETRAN/AC, em desacordo com a legislação de trânsito, e da adulteração dos sinais identificadores 
dos veículos, previsto no art. 311 do CP.
art. 3º Os proprietários ou procuradores tem até 90 (noventa) dias, a contar da publicação deste edital, para protocolar requerimento de regularização dos veícu-
los citados no ANEXO I, exclusivamente junto ao DETRAN/AC e suas CIRETRANs, de forma presencial, ou através do e-mail corregedoriadetran.acre@gmail.
com, ou ainda, por correspondência com AR, para o endereço situado à Estrada Dias Martins, n° 894, Jardim Primavera, em Rio Branco/AC, CEP 69919-600.
§1º Pode atuar como procurador, pessoa ou despachante legalmente constituído para representar o proprietário, para atuar especificamente perante o Depar-
tamento Estadual de Trânsito, com discriminação dos poderes outorgados, compatíveis com o serviço pretendido.
§2º O formulário para solicitação do serviço objeto deste edital encontra-se no ANEXO III.
art. 4º O desbloqueio do veículo ficará vinculado à emissão de um novo Certificado de Registro do Veículo – CRV.
art. 5º Os custos decorrentes do procedimento de regularização dos veículos constantes ao ANEXO I serão de responsabilidade do proprietário.
art. 6º Caso o veículo não seja regularizado, não será licenciado, podendo ser removido para o pátio do DETRAN/AC em caso de fiscalização de trânsito, onde 
permanecerá aguardando a regularização, dentro do prazo legal.
art. 7º Esgotado o prazo descrito no presente edital, a Corregedoria encaminhará à Presidência do DETRAN/AC, a relação dos veículos cujos proprietários ou 
procuradores não protocolaram requerimento para regularização, e que poderão ter seus registros cancelados junto a base de dados do Departamento Estadual 
de Trânsito do Acre, instaurando-se processo administrativo, ofertando ao proprietário a possibilidade de manifestação, inclusive com envio de notificação para 
o endereço do proprietário, cadastrado no DETRAN/AC, por meio de AR, e-mail, ou ainda, publicação em Diário Oficial.
parágrafo único. A Presidência fará publicar ato de cancelamento dos registros dos veículos que permanecerem irregulares, com posterior en-
caminhamento à Coordenadoria de Veículos e RENAVAM, para que sejam cancelados, mediante a comunicação aos DETRANS anteriormente 
detentores dos registros.
art. 8º Sendo constatada modificação ou divergências de registro do veículo, o mesmo deverá ser regularizado nos termos da Resolução do CONTRAN 916/2022.
art. 9º A ausência da documentação comprobatória do processo de transferência para a base de dados do DETRAN/AC, implicará, além da exigência da comprovação 
da autenticidade através da apresentação do laudo técnico pericial, na aferição das condições de segurança do veículo, de que trata o art. 22, III do CTB.
Rio Branco/AC, 01 de julho de 2024.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC



87Nº 13.80887    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

ANEXO I

Nº PROPRIETÁRIO DETRAN PLACA MARCA/MODELO DETRAN ASSUNTO
1 NEUDI ROVANI AAN4G21 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
2 VALDEIR TIOFILO AZEVEDO ACC4B32 FORD/CARGO 1317 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
3 BRUNA RAFAELA FREITAS DE ASSIS ADA8C87 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
4 DANIEL DA SILVA COLTRO ADM4D81 FORD/CARGO 1514 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
5 APARECIDO LUIZ PINHEIRO ADT0F57 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
6 MARIO CESAR PEREIRA BOMFIM AED3928 FORD/CARGO 1415 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
7 DANIEL FERREIRA PEREIRA AEN5B23 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
8 CARLOS APARECIDO BRAZ AEU2248 VW/14.140 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
9 LORENA MOITA CANTANHEDE AEV9J29 M.BENZ/2418 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)

10 BIANCA HONORATO DE MATOS AFJ2D66 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
11 APARECIDO SABINO DA SILVA AFY3I58 M.BENZ/LS 1935 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
12 CLEUTON ALBUQUERQUE CARLOS AGA3B12 VW/BRASILIA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
13 RAFAEL PAVELSKI MIYAMOTO AGE8J25 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
14 RAFAEL PAVELSKI MIYAMOTO AGE8J26 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
15 KAROLINNE REBECA PINTO DE SANTANA AGH8C68 M.BENZ/L 2635 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
16 EDEVANIR BOONE CAMPOS AGI9I69 TOYOTA/BANDEIRANTE TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
17 MANOEL PEREIRA DE ARAUJO AHD9J20 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
18 RONILVO ABREU DE SOUZA AHF3D86 M.BENZ TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
19 DHEMISON SILVA SOARES AHR6813 FORD/CARGO 2425 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
20 ACR LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME AHY5A97 SCANIA/R 112 E 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
21 GILMAR HOFSTETTER AIA4I33 M.BENZ/MPOLO TORINO GVA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
22 RAFAEL ADRIANO MOMBACH AIB3I46 GM/CHEVETTE JUNIOR TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
23 PAULO ROBERTO TAROUCO GARCIA AIL4A89 MOTOR-CASA/ONIBUS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
24 TOMATY TRANSPORTES EIRELI ME AIP7I18 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
25 GREGORIO MANOEL ALMEIDA RUBIO MAMI AJG5B08 M.BENZ/710 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
26 JAIRO HERMINIO VIZIOLI ALM9D96 M.BENZ/L 2638 GERM TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
27 CLEVERSON CLEITON A O DE ARAGAO ALP3H87 SR/FACCHINI SRF CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
28 ALEXANDRE SEITZ ALP5C20 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
29 JORCILIANE ANTENOR ALZ4B73 IVECO/EUROTECH 450E37TN1 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
30 CLEBER SOUZA ALVES AMN1H20 M.BENZ/1720 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
31 CELIO COSTA LARA AOS6290 M.BENZ/2423 B TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
32 IVANETE CRISTINA JERONYMO APP3J55 VW/19.320 CNC TT TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
33 CARLOS ELEANDRO HELBE AQC7E56 R/USICAMP RCI E1E1 8200 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
34 FABIO XAVIER DA SILVA AQW1E99 VOLVO/FM 480 6X4T TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
35 DIEGO ROBERTO DA SILVA ARO6A52 VW/24.250 MASTER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
36 MARINA CLARICE LOMBARDI CORNIANI ASU5F93 IVECO/CURSOR 450E33T TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
37 JAIME HUMBERTO SIQUEIRA RODRIGUES ATJ7C15 FIAT/FIORINO TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
38 ANIBAL PAULA DE SOUZA BBT3455 CHEVROLET/S10 LT DD4A TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
39 DEVANIR VIEIRA BEL7F63 SR/FACCHINI SRF CB TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
40 CELSO BORBOREMA MARTO BEL7F83 SR/FACCHINI SRF CA TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
41 ITAMAR COSTA BHB9A07 FORD/SR DESERTER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
42 JAIR CANDIDO DA FONSECA BIF7C14 FORD/PAMPA GL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
43 CELIO GOMES SILVEIRA BJD8A39 M.BENZ/L 2325 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
44 FABRICIO MENDES DOS SANTOS BKE8E72 M.BENZ/LB 2220 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
45 GILVAN MUNIZ DE SOUZA BLY5G21 VW/24.250 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
46 CRISLEI SEBASTIAO NICOLAU BML3I85 M.BENZ/L 1318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
47 AGNALDO DE OLIVEIRA ALVES BND1D13 FORD/SR DESERTER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
48 ROSELI APARECIDA NOS DE SOUZA BNN4I21 M.BENZ/L 608 D TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
49 PEDRO ANTONIO DE JESUS BQD9C48 M.BENZ/L 2635 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
50 RAFAEL OENNING DIECKMANN BQV2A63 M.BENZ/L 2213 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
51 EDIVALDO BRUNI BRA5H23 VW/7.90 S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
52 NOREDI JOAO DOS SANTOS BRN8J73 SR/IDEROL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
53 MAYCON NUNES DOS SANTOS BTO8G68 SR/IDEROL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
54 FERNANDO PILZ BTQ3F59 REB/FACHINI RAFAC TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
55 DANIEL DE OLIVEIRA BTR3547 M.BENZ/L 1218 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)



88Nº 13.80888    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

56 FRANCISCO MELANIAS DIOGENES DA SILVA BTU8B13 M.BENZ/L 608 D TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
57 COSMO BATISTA DA SILVA BUD5B46 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
58 RAFAEL DOUGLAS ROHR BUP1H12 FORD/CARGO 4030 SETEC CM TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
59 VANDERLEI PEREIRA BVM4H85 FORD/F4000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
60 FABIANA ALVES DE SOUZA BWE4D85 M.BENZ/L 2219 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
61 JOSELINO TEIXEIRA DA SILVA BWG6A16 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
62 EVANDRO COLADINE BERNARDO BWH2F39 SR/RANDON TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
63 EDUARDO ARGENTA BWJ4B41 REB/FACCHINI TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
64 FRANCISCO LAURENTINO BEZERRA BWJ5D37 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
65 LUCAS LEANDRO ARAUJO BWK4H46 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
66 MICHEL ADRIANO POZZEBON BWK7C30 M.BENZ/LK 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
67 MARCIA HELENA FIRMINO BWK9H51 REB/FACCHINI SRF CS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
68 EDGAR CARNEIRO DE BONFIM BWM4C26 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
69 JOAO CARLOS DE FREITAS BWN6J30 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
70 STEFANO DA SILVA BEDELEGUE BWO2B21 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
71 MARCELO ALVES DA SILVA BWU3958 VW/14.210 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
72 MATHEUS BONATO TEIXEIRA BWZ1876 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
73 RONESMAR VIEIRA DE SOUZA BWZ3B80 VW/31.320 CNC 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
74 RONALDO ARAUJO MARTINS BWZ9132 M.BENZ/L 1418 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
75 CICERO MARTINS DE ARAUJO BXE0H67 M.BENZ/L 2325 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
76 CLAUDINEI TORRENTE SILVA BXF2G45 M.BENZ/L 1317 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
77 CLEITON SOUZA CESAR BXG0F73 M.BENZ/L 1518 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
78 CLOVIS SARETTA BXG4495 FORD/F4000 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
79 SILMAR ANTONIO DE ALMEIDA BYB5F05 M.BENZ/LA 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
80 ADOLFO CANABARRO PIT BYB6J27 M.BENZ/L 1114 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
81 JOSE SERGIO SOARES PEDROSO BYF9J25 M.BENZ/L 608 D TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
82 LEONIR MARIN BYH4G70 M.BENZ/LS 1935 TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
83 DANILO FERNANDES DA ROCHA BYH7042 VW/12.140 H TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
84 LEANDRO ALVES DA LUZ BZN2G06 FORD/F1000 SS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
85 SANDRA REGINA FERNANDES SILVA CAU1E43 FORD/CARGO 1617 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
86 JOUBERTH DE SOUZA MOZER CDM2B13 M.BENZ TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
87 ADEMAR MANOEL DA SILVA CDU3J22 FORD/F1000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
88 ANIBAL TAVARES JUNIOR CDZ3F58 M.BENZ/LK 1214 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
89 ELIANE ALVES LACERDA CEG7C48 FORD/F100 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
90 FABIO RONNEY POUBEL RODRIGUES CIT8D41 FORD/F4000 TURBO 4.3T TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
91 ADILSON JOSE MALDANER CPR4I89 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
92 WILLIAN DIAS DA SILVA CQH9G10 VW/17.300 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
93 ELIZALDO BORRER CQW7C41 FORD/22000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
94 SILVERIO ANTONIO DE SOUZA CRY8477 FORD/CARGO 4030 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
95 CLAUDENIR MOTA DE OLIVEIRA CTI4J68 M.BENZ/LK 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
96 MICHEL PIOLOGO CVX4A37 VOLVO/FM12 420 6X4R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
97 FABIO VAZ DE MELO CVX4C73 VOLVO/FM12 420 6X4R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
98 FELIPPE DA SILVA LOPES CWC0E71 VOLVO/FH12 380 6X4 R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
99 ROBERTO FRANCISCO DE LUNA FILHO CXO9F06 VOLVO/FM12 420 6X4R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)

100 ANAILDE DE JESUS PEREIRA CYU7386 M.BENZ/L 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
101 MICHELE GABRIEL DA SILVA CZB9F41 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
102 QUENTINO SAIBEL DBC1C90 M.BENZ/TRUCKSREIS LS2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
103 TIAGO TAGLIARI DBC8A80 IVECO/EUROTECH 450E37TN1 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
104 THIAGO GUIMARAES HEINZEN DBU4I09 SCANIA/P124CB6X4NZ 420 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
105 JOSE APARECIDO MARQUES SANCHES DGK8C55 R/USICAMP RCI E1E1 8200 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
106 CARLOS BORTOLANZA DGP3A26 FIAT/UNO 1.6 R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
107 ADAIZA BRITO DIAS DIW9A25 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
108 EDSON VICENTE LIMA DLR9A14 VW/17.220 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
109 ALEXANDRE ALOIS GESSNER DPB5H17 FORD/CARGO 2628 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
110 CLAUDECIR LESSA PENHA DPF6J41 M.BENZ/AXOR 3344S6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
111 MAELZA RODRIGUES FERREIRA DSD2179 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
112 GILMAR PEREIRA BISPO DSF9I92 M.BENZ/AXOR 4144K6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)



89Nº 13.80889    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

113 VILMAR FERREIRA DSY5716 FORD/F4000 G TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
114 AMANDA SILVA MACIEL DXZ9I82 M.BENZ/AXOR 33406X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
115 WELLINGTON BATISTA DE AZEVEDO EFX8442 VW/26.260 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
116 MARI LENE CARLETTO POLITA ESU5A21 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
117 SUELY ALMEIDA DOS SANTOS FAT5F70 M.BENZ/AXOR 3344 MASTER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
118 RIANE SARMENTO BATISTA DAS CHAGAS FNB2G70 I/CITROEN C4L A THP FFEX TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
119 DIEGO ALVES APARECIDO PINTO GNF1J74 FORD/F4000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
120 VALERIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA GOV2B46 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
121 ELIANO VIEIRA DA SILVA GOV5655 M.BENZ/L 1111 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
122 ROBERTO PEREIRA DA CRUZ GRB6340 VW/8.140 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
123 ELIAS NUENBERG MASIEIRO GSV0E55 M.BENZ/LK 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
124 KEILLIANE BRUNA DA SILVA ROSA GTK3F55 M.BENZ/LK 2635 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
125 BRUNO HENRIQUE MASCENO DOS SANTOS GVI8E07 M.BENZ/LAK 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
126 EMERSON LIESCH BRIZOLA GVQ0I96 M.BENZ/LK 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
127 ROSEMEIRE APARECIDA RAMOS GVS4D43 FORD/CARGO 2425 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
128 EDSON VALTER INACIO GWC3J11 FORD/CARGO 2425 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
129 FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS GXA4592 M.BENZ/LK 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
130 CLEIDIOMAR RODRIGUES FERREIRA GXS9E70 VW/31.320 CNC 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
131 EDMILSON GOMES DE SOUSA GZV8G25 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
132 BRUNA HELENA DE OLIVEIRA ACCIOLY HJX9J90 I/SUZUKI G.VITARA 2WD 5P TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
133 MARCELO ANDRIGO FLORES HOR9G96 IMP/NISSAN D21 KC 4X2 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
134 VALDIR RODRIGUES CORDEIRO HQG1A08 SCANIA/T 113 H 4X2 360 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
135 WELLINTON DA SILVA RODRIGUES HQG4D89 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
136 ROBERTO WESLEY DO NASCIMENTO HQG8C20 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
137 JESUS CRISTIANO DUTRA HQR3I28 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
138 ANA KAROLAYNE DE C COINETTE CARVALHO HRP3F53 FORD/F1000 TURBO XLT TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
139 CRISTIANO ROSA DE PAULA HRV0B28 R/RANDON SR CT TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
140 ROBSON SOUZA DA SILVA HVK1C20 M.BENZ/L 1313 TAXA VISTORIA VENCIDA + TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
141 VILMAR GOMES DA ROHA HWP6F58 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
142 ALYSSON GOIS DE OLIVEIRA HZG5H02 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
143 ADRIANA APARECIDA DA SILVA HZI9I76 FORD/F14000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
144 HERNANDO GALINA IBN5589 REB/RECRUSUL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
145 DENIR CICERO DA COSTA IDZ9I90 VW/TL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
146 KARBEN INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES IEN2H04 SCANIA/T112 H 4X2 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
147 TITO BALDUINO IFJ3E55 M.BENZ/L 1513 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
148 MARKUS DE REZENDE DEIMLING IGS8F90 FORD/F100 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
149 ODAIR RAASCH IHS5521 M.BENZ/L 1513 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
150 JC RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA IJR2E40 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
151 JC RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA IJR3D14 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
152 J C RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA IJR3D76 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
153 JC RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA IJS2D82 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
154 JC RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA IJS2E41 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
155 JOSE ERISVALDO DA SILVA LIMA IKE6G30 INTERNATIONAL/9800 6X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
156 PARADISO GIOVANELLA TRANSPORTES LTDA INF5A44 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
157 DENISE FARRAVIANE DOS SANTOS BATISTA INI4C40 I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
158 LUCAS ORIGO MARTINS JGD8D46 VW/26.220 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
159 GLIMAR COSTA BARBOZA JLQ2G26 FORD/F1000S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
160 MATHEUS BONATO TEIXEIRA JRK2F44 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
161 JOSE BARBOSA DE CARVALHO CARDOSO JSS0H45 M.BENZ/709 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
162 LUIZ CARLOS PEREIRA JUR7F65 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
163 RAMON DE SOUZA FREITAS JVP5B68 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
164 POLIANA DE PAULA DO NASCIMENTO JWI1C87 M.BENZ/L 2014 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
165 JOSE DE OLIVEIRA LIMA JWQ9654 I/TOYOTA HILUX 4CD SR5 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
166 GILVANE MELO JWR5F05 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
167 HERNANDO GALINA JXA0328 REB/RECRUSUL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
168 EDIGLEISON DE SOUZA CAMPELO JXP3966 VW/GOL 1.0 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
169 PEDRO ROBERTO MARINI JYB6D43 M.BENZ/LB 2220 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)



90Nº 13.80890    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

170 OTONIEL DE SOUSA CESAR JYG8G00 M.BENZ/L 1513 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
171 JC RAULIK TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA JYL5E08 R/RANDON RE DL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
172 MARIO CESAR PEREIRA BOMFIM JYM3890 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
173 ANANIAS SOARES JYM3G07 M.BENZ TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
174 SAULO PEREIRA DE SOUZA JYX3H79 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
175 CLAUDECIR SOUZA DA SILVA JYY7F88 M.BENZ/LK 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
176 ALEXANDER FERNANDES COSTA JYZ4J36 FORD/MAVERICK TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
177 ANTONIO CARLOS DE BARROS JZB2G80 M.BENZ/L 1514 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
178 CRISTIANE ALESSIO PEREIRA DA COSTA JZI4H27 FORD/F4000 G TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
179 NIVALDO ACKER KUNDE JZK5F90 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
180 GABRIEL MERLIN LOPES JZS5G36 FORD/CARGO 4331 MASTER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
181 EDEMAR RIBEIRO DOS SANTOS JZU6B96 SR/FACCHINI SRF CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
182 EDEMAR RIBEIRO DOS SANTOS JZU6C16 SR/FACCHINI SRF CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
183 DIEGO BERTOLANI GARCIA JZV0D80 IMP/GM D20 DELUXE TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
184 ENIO ROBERTO DRAI KAB7D04 MMC/L200 4X4 GL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
185 RONIVALDO SOUZA CARVALHO KAR8A35 FORD/CARGO 2932 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
186 VIVALDO GONCALVES DE SOUZA KAW5H89 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
187 DANIEL FERREIRA PEREIRA KBR1C56 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
188 JOSE GERALDO FILHO KBV6F73 GM/CHEVROLET 12000 CUSTOM TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
189 GUERINO DEMARQUI SEGURA KBY0A27 M.BENZ/LB 2213 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
190 JANDIR PEDRO BIGATON KCB0621 VW/7.90 S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
191 DARCI PAULO LORENZZI KEG6D76 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
192 ALEX BORGES DA SILVA KGT1E67 M.BENZ/L 2214 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
193 DOUGLAS DOMSKI KHC2A12 HONDA/CB600F HORNET TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
194 VINICIUS CAPIOTTO DE LIMA KHX3C77 VW/26.310 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
195 JADIR ANTONIO DE AMORIM KJC0I90 M.BENZ/L 1516 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
196 JORGE APARECIDO CAVALCANTE KJV2J50 SCANIA/R124 GA6X4NZ 360 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
197 OSMAR PEDRO CAMACHO KUA5876 M.BENZ/L 1516 TAXA VISTORIA VENCIDA + TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
198 DI ARTUSO INDUSTRIA MADEIREIRA EIRELI KVG1I05 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
199 VALDINEI VIEIRA DOS SANTOS LJR7G32 MOTOR-CASA/ONIBUS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
200 GILVANIA MENDES DE OLIVEIRA LOU4H08 M.BENZ/710 SUSPEITA DE IRREGULARIDADE EM ATENDIMENTO
201 DI ARTUSO INDUSTRIA MADEIREIRA EIRELI LOY7J57 SR/RANDON SR CA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
202 INGLITTE MICHELLE FERREIRA VIANA LWV2B34 REB/JULIETA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
203 NEIDE GIRON LWZ6B10 REB/RANDON SR FC FR TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
204 LUCIMAR TEIXEIRA LXM9H23 M.BENZ/L 1519 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
205 NATALINO ANDRINO DA SILVA LXO6I37 FORD/CARGO 1314 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
206 ROSA GOMES DE OLIVEIRA LYU6G34 VW/GOL 1000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
207 ISABEL LIMA MOREIRA LZH9H76 VW/FUSCA 1300 L TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
208 ROGERIO DE SOUZA LZL4G16 M.BENZ/LS 1524 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
209 KAYO JOSE VALDIR SILVA SIQUEIRA LZM5C40 M.BENZ/LS 1934 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
210 SIDINEI DE OLIVEIRA LZN2G69 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
211 WALTAIR PAULO DA SILVA LZQ7D66 FORD/MAVERICK TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
212 ALESSANDRO ROGERIO TAUFFER MAZ6324 SR/RANDON TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
213 LEANDRO MALONYAI MBV0G98 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
214 CARLOS ALBERTO STASSUK JUNIOR MDR9F47 VW/18.310 TITAN TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
215 ADENILSON PEREIRA DE SOUZA MDZ0H88 SR/SCHIFFER SSC2ECA TRAS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
216 ADENILSON PEREIRA DE SOUZA MDZ0J18 SR/SCHIFFER SSC2ECA DIAN TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
217 IGNEZ MAZZORANA DA SILVA MEM4I45 FORD/CARGO1717 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
218 EDUARDO NICOLETT MGN1J72 FORD/F75 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
219 SIDINEI MENDES ZERI MMQ6C66 FORD/F1000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
220 MILTON DE SOUZA MOX0A90 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
221 DINAMICA TRANSPORTES LTDA MPH6C57 REB/FNV-FRUEHAUF RPB TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
222 JOSE ROBERTO DE LIMA MPJ3F36 YAMAHA/XT 600 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
223 OSVALDO APARECIDO DOS SANTOS MRM7A68 M.BENZ/L 1418 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
224 ELIAS NUENBERG MASIEIRO MRX8C99 M.BENZ/LS 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
225 ERNO KRAUSE MSB7576 R/RODOLINEA REBCAR 2E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
226 NEIDE GIRON MSO8H97 REB/FACHINI RAFAC TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)



91Nº 13.80891    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

227 ROLANDO QUIROGA FERNANDEZ MSX4766 FORD/ECOSPORT 4WD2.0FLEX TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
228 CARLOS ANDRE AGUIAR MUW0591 VW/16.200 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
229 EMERSON LIESCH BRIZOLA MVC2H88 M.BENZ/LS 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
230 JOAO DE SOUZA SANTOS MXK5617 I/MMC PAJERO GLX-B TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
231 OSNIR VOLFE NAF0F79 FORD/CARGO 815 E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
232 REGINALDO APARECIDO VIEIRA NAK1A38 FORD/F4000 G TRANSFERÊNCIA DE UF (JÁ POSSUI NOVA PIV)
233 JADSON MALAQUIAS OLIVEIRA NBB3F39 M.BENZ/L 1513 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
234 CLOVIS ALEXANDRE NBB9A04 VW/GOL MI TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
235 MATHEUS HENRIQUE GOMES GODOI NBC2J94 VW/GOL CL 1.8 MI TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
236 FABIANO WAGNER DE MATOS NBC6F63 FORD/13000 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
237 FERNANDO PIONTEKOWSKY ALMEIDA NBC9876 M.BENZ/L 1214 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
238 CATIUSA APARECIDA ANTUNES NBC9J85 REB/SCHIFFER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
239 APARECIDO DOS SANTOS ALENCAR NBD3954 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
240 ANDRE RICARDO BONET NBD9J62 M.BENZ/1111 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
241 JOAO ARI MACHADO NBE1054 M.BENZ/L 1519 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
242 WELLINGTON OLIVEIRA BOARO NBE1I70 M.BENZ/L 2217 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
243 CERONI PAULO LUDWIG NBE6A97 FORD/F4000 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
244 ALEXANDRO JOSE DE OLIVEIRA NBE8F66 M.BENZ/L 2216 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
245 EVANDO ROBERTO DOS SANTOS NBF7H40 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
246 ANDERSON TAVARES DA SILVA NBF8A34 FORD/JEEP TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
247 SILMAR ANTONIO DE ALMEIDA NBG8G14 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
248 SINVAL BAUDSON NBH0C52 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
249 ANTONIA APARECIDA VASCONCELOS NBH6581 VW/26.300 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
250 ALEXANDRE CARNEIRO DOS SANTOS NBH6925 REB/SCHIFFER TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
251 ABIMAEL MARTINS MONTESANI NBH9I11 VW/13.130 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
252 NILDO NIR VILLANI NBJ6844 AGRALE/1800D RD TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
253 JANDERSON RICARDO DA SILVA NBJ7E14 GM/CHEVETTE TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
254 ELISANGELA DA SILVA FERNANDES NBJ8709 M.BENZ/LK 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
255 EDSON GONCALVES DA MATA NBJ9057 M.BENZ/L 1418 R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
256 EUDIANIO VASCONCELOS PORTO NBK1H36 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
257 JHONATAN FRANCISCO DA SILVA NBK6B07 VOLVO/FM12 380 6X4R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
258 ANA PAULA PRICWA NBK6B80 VOLVO/NL12 360 6X4R EDC TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
259 RAMON PINTO DIETRICH NBK6E07 M.BENZ/L 1218 R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
260 BIANCA HONORATO DE MATOS NBL1E81 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
261 GILSON FRANCISCO SILVA NBL4I51 FORD/F1000 SS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
262 ENELCI MARIA BICALHO FERREIRA NBL5F16 I/TOYOTA HILUX CS4X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
263 ROBSON SANTOS SERRAO NBM3J99 M.BENZ/L 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
264 JEAN NUNES DA SILVA NBM6730 FORD/F4000 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
265 LUZIA ROSA DA ROCHA CARVALHO NBM6F48 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
266 ELIAS NUENBERG MASIEIRO NBO0G93 REB/SCHIFFER JSC3E NFL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
267 RAUL BRANDALISE NBO0H35 M.BENZ/L 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
268 WILLIAN HENRIQUE DA SILVA SANTOS NBP4F61 HONDA/NX 400I FALCON TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
269 OSMAR PEDRO CAMACHO NBP5H45 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
270 VALDIVINO PIRES FERREIRA NBR0A42 FORD/F1000S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
271 GILMAR SEVERINO DA SILVA NBR2A61 FIAT/STRADA ADV CD DUAL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
272 LOANA DE OLIVEIRA BERGAMASCHI NBR3I58 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
273 LARA GABRIELA DE MOURA NBR9H50 VW/24.220 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
274 OZORIO DE BRITO NBS0B50 VW/11.140 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
275 TARSO LIMA TRINDADE NBT3B44 REB/SCHIFFER JSC3E NFL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
276 SIDNEY SILVA BEZERRA NBU5A64 M.BENZ/L 1113 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
277 CRISTIANO LESSA DOS SANTOS NBU7H73 VW/13.130 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
278 VALDINEI RIBEIRO DOS SANTOS NBX3E77 I/VW AMAROK CD 4X4 TREND TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
279 THAISSON BRUNO ATILIO LEMBRANZI NBZ9075 M.BENZ/L 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
280 GILVANA CARDOSO DA SILVA NCD1J99 VW/18.310 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
281 JOSE JUNIOR DE SOUZA DIAS NCI0B90 GM/S10 DE LUXE 2.8 D 4X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
282 FERNANDO R DOS SANTOS NCL1314 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
283 GENEVAN FERREIRA SANTOS NCM4E64 VW/23.210 MOTOR CUMMINS TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)



92Nº 13.80892    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

284 FABIO LUIZ VIOLATO NCM4F39 SR/RANDON SR FG TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
285 FABIO LUIZ VIOLATO NCM4F49 SR/RANDON SR FG TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
286 DAIANY CRISTINA DE SOUZA DIAS NCQ5D66 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
287 ALTAIR ALCEU ALESSI NCQ7A81 SR/GUERRA AG GR TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
288 ALTAIR ALCEU ALESSI NCQ7A91 SR/GUERRA AG GR TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
289 WAGNER MASSARELLI NCU0I24 SR/NOMA SR2E18RT2 CG TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
290 OSMAIR DE OLIVEIRA RODRIGUES NCU4H18 M.BENZ/2423 K TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
291 WILSON FRANCISCO BORGES NCY0I20 VW/15.180 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
292 UEVERTON HENRIQUE DE CASTRO XIMENES NCY1E86 REB/VIVAN RQLS S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
293 LUIZ PAULO FONTINELI NCY2A50 M.BENZ/L 2638 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
294 MINASFERRO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA NCY8D20 M.BENZ/L 1620 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
295 PEDRO ROBERTO MARINI NCZ0670 FORD/CARGO 1317F TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
296 JORGE LUIZ IAREMA NDB1H36 M.BENZ/L 1318 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
297 LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA NDB2H08 FORD/F250 XLT W21 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
298 DEJINALDO DOS SANTOS NDF8E39 VOLVO/VM 260 6X2R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
299 PAULO RICARDO SANTOS DA SILVA NDH1J10 I/TOYOTA HILUX 4CDL DX TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
300 FABIO NASCIMENTO MACEDO NDI0H82 R/NOMA RB1E2E22 CM TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
301 DEJAMIR PEREIRA DA SILVA NDI6D08 M.BENZ/2428 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
302 SUELY ALMEIDA DOS SANTOS NDJ3I71 R/VERTRUCKS TOREIRA E004 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
303 PAULO LUIZ TELES NDK3A78 R/RODOLINEA REBCAB 3E TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
304 ANTONIO KLITSKE NDL1D50 MMC/L200 TRITON 3.2 D TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
305 LUCICLEIA ALBUQUERQUE DA COSTA NDN3509 VW/GOL 1.0 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
306 RAIANE LACERDA OLIVEIRA NDQ7G85 VW/GOL TL MC TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
307 HUDSON LIMA RODRIGUES NDT0A07 M.BENZ/L 2318 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
308 LUZINETE SOBRINHO DE MOURA NEA2D52 VW/GOL 1.0 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
309 GEOVANI EVANGELISTA DE MIRANDA NEA5B10 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
310 ARMINDO FRANCISCO DE SOUZA NEA8B45 AGRALE/8500 TCA TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
311 PEDRO CAMARGO NEE3B50 FORD/F4000 G TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
312 ALLAN JHONATAN COUTINHO NEG8E75 REB/VIVAN RQLS S TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
313 JONATAS ASSIS DE SOUZA NEM2J30 GM/S10 DELUXE 2.2 D TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
314 SUELY ALMEIDA DOS SANTOS NOO7C37 FORD/F4000 G TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
315 VALDECIR FRANCISCO MANESKE NUG6314 HONDA/NXR150 BROS ES TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
316 JOSE BRAZ CAPELASO JUNIOR NZD9G51 M.BENZ/AXOR 28316X4 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
317 RODRIGO VAZ PERINI OUT7J56 M.BENZ/ATRON 2324 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
318 SYLAS RODRIGUES TEIXEIRA PVE2135 FIAT/UNO WAY 1.4 TRANSFERÊNCIA DE UF (CONVERTE NOVA PIV)
319 LAURO DALVINO RACHADEL FILHO QVF0H05 SR/FACCHINI SRF CF TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
320 TAYANA PEREIRA RFF2G85 VOLVO/FM 500 8X4R TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (JÁ POSSUI NOVA PIV)
321 JOSE ROBERTO DE LIMA HFH1C21 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
322 MARIA LUZIA MARQUES DA SILVA NBT6262 FIAT/UNO MILLE WAY ECON TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
323 MAURICIO GOMES DA SILVA MQC6J07 M.BENZ/L 1313 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
324 ALLAN JHONATAN COUTINHO NEH2B21 FORD/F250 XLT F21 TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)
325 ROSICLEIA RODRIGUES DA SILVA OHP4I58 FIAT/STRADA ADV CD DUAL TRANSFERÊNCIA DE UF E PROPRIEDADE (CONVERTE NOVA PIV)

 
ANEXO II
INSTRUÇÃO NORMATIVA DETRAN Nº 1, DE 25 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre os procedimentos para a regularização de veículos com inscrição de restrição administrativa, transferidos na 11ª Ciretran de Acrelândia, referentes ao Processo SEI nº 0068.001062.00181/2022-97. A Presidente do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC, no uso da atribuição que lhe confere o art. 18, inciso I, da Lei nº 1.169, de 13 de dezembro de 1995, que transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá 
outras providências, e Considerando o disposto nos incisos I e III do art. 22 da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro (CTB); Considerando o disposto no Manual de Procedimentos do 
Registro Nacional de Veículos Automotores estabelecido pela Portaria nº 24/2007/DENATRAN. RESOLVE: Art. 1º Esta Instrução Normativa disciplina os procedimentos para a regularização de veículos com inscrição de restrição 
administrativas, transferidos na 11ª Ciretran de Acrelândia, referentes ao Processo SEI nº 0068.001062.00181/2022-97. Parágrafo Único: O cumprimento desta Instrução Normativa não dispensa a continuidade do procedimento 
investigatório criminal, conforme encaminhamento realizado através do OFÍCIO Nº 5443/2022/DETRAN (5151734), haja vista as suspeitas de irregularidades nos processos de atendimento de transferência para a base de da-
dos do DETRAN/AC, em desacordo com a legislação de trânsito, e da adulteração dos sinais identificadores do veículos, previsto no art. 311 do CP. Art. 2º O desbloqueio do veículo com restrição referente ao Processo SEI nº 
0068.001062.00181/2022-97, só poderá ser realizada pela Coordenadoria de Veículos e RENAVAM do DETRAN/AC. § 1º Deve ser exigido para o desbloqueio: I - Encaminhamento de requerimento de solicitação de desbloqueio 
do proprietário ou procurador legal através do Sistema Eletrônico de Informações SEI do Estado do Acre, observando o disposto no Memorando-Circular nº 23/2022/DETRAN DIROP (4621721); II - CRV e CLA originais do veículo, 
RG, CPF ou CNPJ e comprovante de residência ou domicílio do proprietário, sendo aceitos os documentos emitidos em meio digital; III - Comprovação da autenticidade da identificação do veículo mediante a apresentação de 
Laudo Técnico Pericial ou Vistoria de Identificação Veicular, este último emitido de acordo com a Resolução do CONTRAN nº 941/2022, e registrada no Sistema de Certificação de Segurança Veicular e Vistorias (SISCSV), e IV - 



93Nº 13.80893    Terça-feira, 02 de Julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Certificado de Segurança Veicular (CSV) expedido por Instituição Técnica Licenciada (ITL), devidamente licenciada pelo Órgão máximo Executivo de Trânsito da União e acreditada pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade 
e Tecnologia (INMETRO). § 2º O desbloqueio do veículo ficará vinculado à emissão de um novo CRV. Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. Art. 4º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publica-
ção. Rio Branco/AC, 25 de abril de 2023.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC

ANEXO III
REQUERIMENTO
OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO E CONFERÊNCIA DE TODOS OS DADOS
Proprietário ( ) Procurador ( ) Despachante ( )
Nome:
CPF: E-mail: Fone: ( )
Endereço: CEP:
Bairro: Cidade: UF:
Processo SEI n°: Placa:
           
ASSUNTO: RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA - RENA SEI
VENHO REQUERER:
 
 
 
 
 
 
 
 

Complemento em folha anexa: ( ) sim ( ) não Rio Branco-AC, _____/______/_______.
 ___________________________________
Assinatura do Interessado ou Representante
 
 DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
· RG, CPF ou CNPJ; · Comprovante de residência ou domicílio do proprietário, sendo aceitos os documentos emitidos em meio digital; · PROCURAÇÃO, quan-
do for o caso (Pública ou Particular, devendo esta última ter firma reconhecida em Cartório e ambas com o fim específico para a representação junto ao Depar-
tamento Estadual de Trânsito e discriminação dos poderes outorgados, compatíveis com os serviços pretendidos, conforme Portaria nº. 085/18 – DETRAN/AC). 
· CRV e CLA originais do veículo; · Comprovação da autenticidade da identificação do veículo mediante a apresentação de Laudo Técnico Pericial ou Vistoria 
de Identificação Veicular, este último emitido de acordo com a Resolução do CONTRAN nº 941/2022, e registrada no Sistema de Certificação de Segurança 
Veicular e Vistorias (SISCSV); · Certificado de Segurança Veicular (CSV) expedido por Instituição Técnica Licenciada (ITL), devidamente licenciada pelo Órgão 
máximo Executivo de Trânsito da União e acreditada pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO). Obs: O usuário deverá portar 
os documentos originais para confronto com as cópias apresentadas. 

TERMO DE ADESÃO Nº 3/2024/DETRAN
TERMO DE ADESÃO DE ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI N° 0068.006437.00077/2024-82
PARECER JURÍDICO Nº 801/2024/DETRAN - ASSEJU/DETRAN - PRES.
Assunto: Efetivação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 11/2023, oriunda do Pregão Presencial nº 76/2023 – INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO ACRE - Processo N.º 4022.013455.00002/2023-08.
Declaro para os devidos fins que o Departamento Estadual de Trânsito do Acre - DETRAN/AC, adere a Ata de Registro de Preços nº. 11/2023 do Pregão Presencial nº 76/2023 – Instituto de Meio Ambiente do Acre. O Registro 
de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura em 11 de outubro de 2023, tendo como objeto a Aquisição de Material de Expediente, visando atender as eventuais necessidades do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC e das unidades administrativas à ela vinculadas, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência e seus anexos, bem como, documentações da 
empresa, a Ata de Registro de Preços supramencionada, a proposta vencedora e ANEXO I.
Empresa: NOVA VIDA LTDA - CNPJ: 14.359.681/0001-93, Insc. Est 01.013.142/001-98; Endereço: Rua Gavião, conj. Adalberto Sena Q. 10 CS. 26, nº 1857 - Vila Ivonete, Rio Branco - Acre, representada por seu procurador, o 
Sr. FRANCISCO ANTÔNIO INÁCIO MORAIS, brasileiro, inscrito no CPF n.º 322.496.***-** e portador da cédula de identidade n.º 019****/SSP-AC, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco Acre, sito na Rua Gavião, 
n.º 1857 – Conjunto Adalberto Sena – Rio Branco – AC - Cep: 69.921-198.
ANEXO I


